

令和5年7月25日

滋賀国道管内道路構造物点検業務

【業務設計書 (公表資料)】

滋賀国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 業務名

業務名	滋賀国道管内道路構造物点検業務
履行場所	滋賀県大津市竜が丘4番5号（滋賀国道事務所管内）

2. 業務内容

1) 発注年月	令和 5年 7月	7) 施工県	滋賀県
2) 事務所名	滋賀国道事務所 管理第二課	8) 地区	大津市・草津市・守山市他
3) 業務番号	23863251040008	9) 河川・路線	一般国道1号
4) 契約区分	単年度（繰越しを含む）の分任官	10) 設計年月	令和 5年 5月
5) 変更回数		11) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	248 日間 自 令和 5年 7月26日 (当初) 至 令和 6年 3月29日 (第 回変更) 至 年 月 日	12) 単価適用年月	令和 5年 7月
		13) 歩掛適用年月	令和 5年 7月
		14) 前請負業務費	円
		15) 前契約額	円
設計説明	本業務は、滋賀国道事務所管内での道路監理員の補助業務として、道路構造物及び道路附属物施設が常時良好な状態に保たれるよう橋梁等の道路施設及び法面等の危険箇所について現地調査を実施し、細部の状況を把握した上で道路管理上必要な情報及び資料の収集、整理、報告等を行う事を目的とするものである。	業務内容	道路構造物点検業務 巡回・調査 一式 道路施設点検 一式

3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名

設計内訳書

業務名	滋賀国道管内道路構造物点検業務					業種 項目	測量業務 地形測量		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
地形測量		式	1		8,878,746				
巡回・調査		式	1		8,878,746				
構造物定期巡回		式	1		1,377,400				
法面巡回	20m以上50m未満	km	1	268,700	268,700			単 1号	
法面巡回	20m未満	km	1	206,300	206,300			単 2号	
遮音壁巡回		km	1	902,400	902,400			単 3号	
西大津バイパスにおける巡回・調査		式	1		2,209,446				
現地踏査		箇所	33	10,700	353,100			単 4号	

設計内訳書

業務名	滋賀国道管内道路構造物点検業務				業種 項目	測量業務 地形測量		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
既存資料の収集・整理		箇所	33	8,902	293,766			単 5号
定期巡回（擁壁）	延長20m未満	箇所	1	19,220	19,220			単 6号
定期巡回（擁壁）	延長20m以上50m未満	箇所	9	23,290	209,610			単 7号
定期巡回（擁壁）	延長50m以上100m未満	箇所	7	28,770	201,390			単 8号
定期巡回（擁壁）	延長100m以上300m未満	箇所	14	33,780	472,920			単 9号
定期巡回（擁壁）	延長300m以上	箇所	2	38,990	77,980			単 10号
擁壁点検台帳作成	新規作成	箇所	33	17,620	581,460			単 11号
道路附属物巡回・調査		式	1		4,941,000			

設計内訳書

業務名	滋賀国道管内道路構造物点検業務					業種 項目	測量業務 地形測量		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
直轄指定区間現況調査		回	1	1,613,000	1,613,000			単 12号	
道路施設現況調査		回	1	1,742,000	1,742,000			単 13号	
道路台帳調査		回	1	1,586,000	1,586,000			単 14号	
協議打合せ		式	1		350,900				
協議打合せ		回	1	47,500	47,500			単 15号	
協議打合せ		回	6	42,650	255,900			単 16号	
協議打合せ		回	1	47,500	47,500			単 17号	
直接経費		式	1		2,752,646				

設計内訳書

業務名	滋賀国道管内道路構造物点検業務				業種 項目	測量業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接経費		式	1		2,752,646			
報告書作成費		式	1		1,422,476			
報告書作成費		式	1		1,422,476			内 1号
交通規制費		式	1		1,330,170			
交通誘導員A(昼間)		日	2	15,200	30,400			単 18号
交通誘導員B(昼間)		日	4	12,400	49,600			単 19号
交通規制車	一般運転手	日	14	38,510	539,140			単 20号
高所作業車	10m	日	4	39,780	159,120			単 21号

設計内訳書

業務名	滋賀国道管内道路構造物点検業務				業種 項目	測量業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
高所作業車	1 2 m	日	4	43,320	173,280			単 22 号
高所作業車	1 7 m	日	3	58,170	174,510			単 23 号
高所作業車	2 2 m	日	3	68,040	204,120			単 24 号
直接測量費		式	1		11,631,392			
間接測量費		式	1		7,568,608			
諸経費		式	1		7,568,608			内 2 号
測量業務価格		式	1		19,200,000			
道路施設点検		式	1		13,191,019			

設計内訳書

業務名	滋賀国道管内道路構造物点検業務					業種項目	設計業務 道路施設点検		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路施設点検		式	1		13,191,019				
道路構造物定期点検		式	1		13,191,019				
標識定期点検	F型・逆L型・T型標識	箇所	36	42,259	1,521,324			単 25号	
標識定期点検	F型・逆L型・T型標識（夜間）	箇所	29	46,617	1,351,893			単 26号	
標識定期点検	単柱式・複柱式 標識	箇所	71	26,765	1,900,315			単 27号	
標識定期点検	単柱式・複柱式 標識（夜間）	箇所	14	29,525	413,350			単 28号	
標識定期点検	添架式 標識	箇所	33	28,051	925,683			単 29号	
標識定期点検	添架式 標識（夜間）	箇所	11	30,943	340,373			単 30号	

設計内訳書

業務名	滋賀国道管内道路構造物点検業務				業種項目	設計業務 道路施設点検		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
標識定期点検	支柱基礎（材料・復旧作業含む）	箇所	25	46,626	1,165,650			単 31号
道路照明定期点検	片持式、両持式、共架式（電柱・信号柱等）	箇所	20	37,201	744,020			単 32号
道路照明定期点検	片持式、両持式、共架式（電柱・信号柱等）（夜間）	箇所	42	41,037	1,723,554			単 33号
道路照明定期点検	地下道・歩道橋、橋梁添架等	箇所	20	26,851	537,020			単 34号
道路照明定期点検	支柱基礎（材料・復旧作業含む）	箇所	5	44,488	222,440			単 35号
道路情報提供装置定期点検	F型・T型・逆L型等	箇所	11	55,542	610,962			単 36号
道路情報提供装置定期点検	F型・T型・逆L型等（夜間）	箇所	5	61,269	306,345			単 37号
道路情報提供装置定期点検	CCTV等	箇所	8	55,439	443,512			単 38号

設計内訳書

業務名	滋賀国道管内道路構造物点検業務				業種 項目	設計業務 道路施設点検		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路情報提供装置定期点検	CCTV等（夜間）	箇所	5	61,156	305,780			単 39号
道路情報提供装置定期点検	路面凍結情報板等	箇所	3	56,771	170,313			単 40号
道路情報提供装置定期点検	路面凍結情報板等（夜間）	箇所	4	62,625	250,500			単 41号
道路情報提供装置定期点検	支柱基礎（材料・復旧作業含む）	箇所	5	51,597	257,985			単 42号
直接経費		式	1		10,104,176			
直接経費		式	1		10,104,176			
旅費交通費		式	1		4,928			
旅費交通費		式	1		4,928			内 3号

設計内訳書

業務名	滋賀国道管内道路構造物点検業務				業種 項目	設計業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
報告書作成		式	1		1,998,563			
定期点検報告書作成		式	1		1,998,563			内 4号
交通規制費		式	1		8,100,685			
交通誘導員A（昼間）		日	18	15,200	273,600			単 43号
交通誘導員B（昼間）		日	36	12,400	446,400			単 44号
交通誘導員A（夜間）		日	34	17,602	598,468			単 45号
交通誘導員B（夜間）		日	68	14,499	985,932			単 46号
交通規制車	一般運転手	日	84	38,130	3,202,920			単 47号

設計内訳書

業務名	滋賀国道管内道路構造物点検業務				業種 項目	設計業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
高所作業車	1 0 m	日	63	39,789	2,506,707			単 48号
高所作業車	1 2 m	日	2	43,329	86,658			単 49号
直接原価（その他原価除く）		式	1		23,295,195			
その他原価		式	1		7,103,363			
一般管理費等		式	1		16,361,442			
業務価格		式	1		46,760,000			
業務価格		式	1		65,960,000			
消費税相当額		式	1		6,596,000			

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.07
歩掛適用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 1 号	報告書作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	報告書作成		式	1		1,422,476	
計						1,422,476	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.07
歩掛適用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 2 号	諸経費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接測量費		式	1		11,631,392	成果検定費を除く
	諸経费率		%	65.1			
諸経費			式	1		7,572,036	直接測量費×諸経费率
調整額						-3,428	
計						7,568,608	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.07
歩掛適用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 3 号	旅費交通費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		式	1		4,928	
計						4,928	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.07
歩掛適用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 4 号	定期点検報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	定期点検報告書作成		式	1		1,998,563	
計						1,998,563	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.07
歩掛適用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 1 号	法面巡回	20 m以上50 m未満	単位	km	数量	1	単価	268,700
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	法面巡回		km	1	268,700	268,700		
計						268,700		
単価						268,700	円/km	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.07
歩掛適用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 2 号	法面巡回	20 m未満	単位	km	数量	1	単価	206,300
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	法面巡回		km	1	206,300	206,300		
計						206,300		
単価						206,300	円/km	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.07
歩掛適用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 3 号	遮音壁巡回		単位	km	数量	1	単価	902,400
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	遮音壁巡回		km	1	902,400	902,400		
計						902,400		
単価						902,400	円/km	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.07
歩掛適用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 4 号	現地踏査		単位	箇所	数量	1	単価	10,700
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現地踏査		箇所	1	10,700	10,700		
計						10,700		
単価						10,700	円/箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.07
歩掛適用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 5号	既存資料の収集・整理		単位	箇所	数量		単価	
						1		8,902
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	既存資料の収集・整理		箇所	1	8,902	8,902		
計						8,902		
単価						8,902	円/箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.07
歩掛適用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 6号	定期巡回（擁壁）	延長20m未満	単位	箇所	数量		単価	
						1		19,220
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	定期巡回（擁壁）		箇所	1	19,220	19,220		
計						19,220		
単価						19,220	円/箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.07
歩掛適用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 7 号	定期巡回 (擁壁)	延長 20 m以上 50 m未満	単位	箇所	数量	1	単価	23,290
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	定期巡回 (擁壁)		箇所	1	23,290	23,290		
計						23,290		
単価						23,290	円/箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.07
歩掛適用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 8 号	定期巡回 (擁壁)	延長 50 m以上 100 m未満	単位	箇所	数量	1	単価	28,770
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	定期巡回 (擁壁)		箇所	1	28,770	28,770		
計						28,770		
単価						28,770	円/箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.07
歩掛適用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 9 号	定期巡回 (擁壁)	延長100m以上300m未満	単位	箇所	数量	1	単価	33,780
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	定期巡回 (擁壁)		箇所	1	33,780	33,780		
計						33,780		
単価						33,780	円/箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.07
歩掛適用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 10 号	定期巡回 (擁壁)	延長300m以上	単位	箇所	数量	1	単価	38,990
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	定期巡回 (擁壁)		箇所	1	38,990	38,990		
計						38,990		
単価						38,990	円/箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.07
歩掛適用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 11 号	擁壁点検台帳作成	新規作成	単位	箇所	数量		単価	
						1		17,620
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	擁壁点検台帳作成新規作成		箇所	1	17,620	17,620		
計						17,620		
単価						17,620	円/箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.07
歩掛適用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 12 号	直轄指定区間現況調査		単位	回	数量		単価	
						1		1,613,000
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	直轄指定区間現況調査		回	1	1,613,000	1,613,000		
計						1,613,000		
単価						1,613,000	円/回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.07
歩掛適用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 13 号	道路施設現況調査		単位	回	数量		単価	1,742,000
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	道路施設現況調査		回	1	1,742,000	1,742,000		
計						1,742,000		
単価						1,742,000	円/回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.07
歩掛適用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 14 号	道路台帳調査		単位	回	数量		単価	1,586,000
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	道路台帳調査		回	1	1,586,000	1,586,000		
計						1,586,000		
単価						1,586,000	円/回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.07
歩掛適用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 15 号	協議打合せ		単位	回	数量	1	単価	47,500
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	協議打合せ		回	1	47,500	47,500		
計						47,500		
単価						47,500	円/回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.07
歩掛適用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 16 号	協議打合せ		単位	回	数量	1	単価	42,650
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	協議打合せ		回	1	42,650	42,650		
計						42,650		
単価						42,650	円/回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.07
歩掛適用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 17 号	協議打合せ		単位	回	数量	1	単価	47,500
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	協議打合せ		回	1	47,500	47,500		
計						47,500		
単価						47,500	円/回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.07
歩掛適用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 18 号	交通誘導員 A (昼間)		単位	日	数量	1	単価	15,200
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導員 A (昼間)		日	1	15,200	15,200		
計						15,200		
単価						15,200	円/日	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.07
歩掛適用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 19 号	交通誘導員 B (昼間)		単位	日	数量	1	単価	12,400
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導員 B (昼間)		日	1	12,400	12,400		
計						12,400		
単価						12,400	円/日	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.07
歩掛適用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 20 号	交通規制車	一般運転手	単位	日	数量	1	単価	38,510
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通規制車		日	1	38,510	38,510		
計						38,510		
単価						38,510	円/日	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.07
歩掛適用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 21 号	高所作業車	1 0 m	単位	日	数量	1	単価	39,780
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	高所作業車		日	1	39,780	39,780		
計						39,780		
単価						39,780	円/日	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.07
歩掛適用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 22 号	高所作業車	1 2 m	単位	日	数量	1	単価	43,320
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	高所作業車		日	1	43,320	43,320		
計						43,320		
単価						43,320	円/日	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.07
歩掛適用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 23 号	高所作業車	1 7 m	単位	日	数量	1	単価	58,170
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	高所作業車		日	1	58,170	58,170		
計						58,170		
単価						58,170	円/日	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.07
歩掛適用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 24 号	高所作業車	2 2 m	単位	日	数量	1	単価	68,040
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	高所作業車		日	1	68,040	68,040		
計						68,040		
単価						68,040	円/日	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.07
歩掛適用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 25 号	標識定期点検	F型・逆L型・T型標識	単位	箇所	数量	1	単価	42,259
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	標識定期点検		箇所	1	42,259.6	42,259		
計						42,259		
単価						42,259	円/箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.07
歩掛適用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-6000-0000-1-0 0

単 26 号	標識定期点検	F型・逆L型・T型標識（夜間）	単位	箇所	数量	1	単価	46,617
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	標識定期点検		箇所	1	46,617.09	46,617		
計						46,617		
単価						46,617	円/箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.07
歩掛適用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 27 号	標識定期点検	単柱式・複柱式 標識	単位	箇所	数量	1	単価	26,765
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	標識定期点検		箇所	1	26,765.5	26,765		
計						26,765		
単価						26,765	円/箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.07
歩掛適用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-6000-0000-1-0 0

単 28 号	標識定期点検	単柱式・複柱式 標識 (夜間)	単位	箇所	数量	1	単価	29,525
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	標識定期点検		箇所	1	29,525.36	29,525		
計						29,525		
単価						29,525	円/箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.07
歩掛適用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 29 号	標識定期点検	添架式 標識	単位	箇所	数量	1	単価	28,051
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	標識定期点検		箇所	1	28,051.4	28,051		
計						28,051		
単価						28,051	円/箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.07
歩掛適用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-6000-0000-1-0 0

単 30 号	標識定期点検	添架式 標識 (夜間)	単位	箇所	数量	1	単価	30,943
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	標識定期点検		箇所	1	30,943.84	30,943		
計						30,943		
単価						30,943	円/箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.07
歩掛適用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 31 号	標識定期点検	支柱基礎 (材料・復旧作業含む)	単位	箇所	数量	1	単価	46,626
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	標識定期点検		箇所	1	46,626.3	46,626		
計						46,626		
単価						46,626	円/箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.07
歩掛適用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 32 号	道路照明定期点検	片持式、両持式、共架式 (電柱・信号柱等)	単位	箇所	数量	1	単価	37,201
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	道路照明定期点検		箇所	1	37,201.4	37,201		
計						37,201		
単価						37,201	円/箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.07
歩掛適用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-6000-0000-1-0 0

単 33 号	道路照明定期点検	片持式、両持式、共架式（電柱・信号柱等） （夜間）	単位	箇所	数量	1	単価	41,037
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	道路照明定期点検		箇所	1	41,037.33	41,037		
計						41,037		
単価						41,037	円／箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.07
歩掛適用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 34 号	道路照明定期点検	地下道・歩道橋、橋梁添架等	単位	箇所	数量	1	単価	26,851
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	道路照明定期点検		箇所	1	26,851	26,851		
計						26,851		
単価						26,851	円／箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.07
歩掛適用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 35 号	道路照明定期点検	支柱基礎 (材料・復旧作業含む)	単位	箇所	数量	1	単価	44,488
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	道路照明定期点検		箇所	1	44,488.9	44,488		
計						44,488		
単価						44,488	円/箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.07
歩掛適用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 36 号	道路情報提供装置定期点検	F型・T型・逆L型等	単位	箇所	数量	1	単価	55,542
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	道路情報提供装置定期点検		箇所	1	55,542.5	55,542		
計						55,542		
単価						55,542	円/箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.07
歩掛適用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-6000-0000-1-0 0

単 37 号	道路情報提供装置定期点検	F型・T型・逆L型等 (夜間)	単位	箇所	数量		単価	
						1		61,269
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	道路情報提供装置定期点検		箇所	1	61,269.6	61,269		
計						61,269		
単価						61,269	円/箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.07
歩掛適用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 38 号	道路情報提供装置定期点検	CCTV等	単位	箇所	数量		単価	
						1		55,439
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	道路情報提供装置定期点検		箇所	1	55,439.7	55,439		
計						55,439		
単価						55,439	円/箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.07
歩掛適用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-6000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
単 39 号	道路情報提供装置定期点検	CCTV等 (夜間)					1	61,156
	道路情報提供装置定期点検		箇所	1	61,156.19		61,156	
計							61,156	
単価							61,156	円/箇所

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.07
歩掛適用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
単 40 号	道路情報提供装置定期点検	路面凍結情報板等					1	56,771
	道路情報提供装置定期点検		箇所	1	56,771.3		56,771	
計							56,771	
単価							56,771	円/箇所

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.07
歩掛適用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-6000-0000-1-0 0

単 41 号	道路情報提供装置定期点検	路面凍結情報板等（夜間）	単位	箇所	数量	金額	単価
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	道路情報提供装置定期点検					1	62,625
			箇所	1	62,625.07	62,625	
計						62,625	
単価						62,625	円／箇所

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.07
歩掛適用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 42 号	道路情報提供装置定期点検	支柱基礎（材料・復旧作業含む）	単位	箇所	数量	金額	単価
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	道路情報提供装置定期点検					1	51,597
			箇所	1	51,597.1	51,597	
計						51,597	
単価						51,597	円／箇所

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.07
歩掛適用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 43 号	交通誘導員 A (昼間)		単位	日	数量	1	単価	15,200
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導員 A (昼間)		日	1	15,200	15,200		
計						15,200		
単価						15,200	円/日	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.07
歩掛適用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 44 号	交通誘導員 B (昼間)		単位	日	数量	1	単価	12,400
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導員 B (昼間)		日	1	12,400	12,400		
計						12,400		
単価						12,400	円/日	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.07
歩掛適用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 45 号	交通誘導員 A (夜間)		単位	日	数量	1	単価	17,602
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導員 A (夜間)		日	1	17,602	17,602		
計						17,602		
単価						17,602	円/日	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.07
歩掛適用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 46 号	交通誘導員 B (夜間)		単位	日	数量	1	単価	14,499
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導員 B (夜間)		日	1	14,499	14,499		
計						14,499		
単価						14,499	円/日	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.07
歩掛適用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 47 号	交通規制車	一般運転手	単位	日	数量		単価	
						1		38,130
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通規制車		日	1	38,130	38,130		
計						38,130		
単価						38,130	円/日	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.07
歩掛適用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 48 号	高所作業車	10m	単位	日	数量		単価	
						1		39,789
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	高所作業車		日	1	39,789	39,789		
計						39,789		
単価						39,789	円/日	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.07
歩掛適用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 49 号	高所作業車	1 2 m	単位	日	数量	1	単価	43,329
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	高所作業車		日	1	43,329	43,329		
計						43,329		
単価						43,329	円/日	